2022 年 5 月 2 日

お客さま各位

呉信用金庫

ショートメッセージサービス（SMS）を活用した情報配信にかかるお知らせ

当金庫では、お客さまへ情報をタイムリーにお届けするため、携帯電話番号を宛先として送信するショ

ートメッセージサービス（SMS）を活用した情報配信を行っていますが、下記のとおり変更・追加を行う

こととしましたので、お知らせいたします。

記

1. 取扱開始日

2022 年 5 月 2 日（月）

2. 内容

（１）発信元表示番号の変更

お客さまがお使いの

携帯電話番号

【2022 年 5 月 1 日まで】

SMS 受信時に表示される

発信元表示番号

【2022 年 5 月 2 日以降】

SMS 受信時に表示される

発信元表示番号

ソフトバンク 245000 251000

NTT ドコモ、au

楽天モバイル

0120-560-876

0120-560-706

0120-560-876

0120-560-706

（２）配信内容の追加

ローンのお支払い等に関するご案内

3. 配信対象となるお客さま

当金庫に連絡先として携帯電話番号をお届けいただいているお客さま

4. 当金庫が送信する SMS のルール

 お客さまが、当金庫の SMS と迷惑メール（フィッシング等）を識別いただけるよう、以下のルー

ルに基づいて SMS を配信いたします。

(1) 当金庫の SMS は、前項に記載の電話番号以外からは配信いたしません。

(2) 当金庫の SMS では、ログイン情報やパスワード、キャッシュカードの暗証番号をご入力いただ

くことはありません。

(3) 当金庫が配信する SMS に対して返信はできません。

(4) 受信料は無料です。なお、受信したメッセージ内に掲載した URL をクリックした後のインター

ネット通信料等は、お客さま負担となります。

以上

 本件に関するお問合せ先

呉信用金庫 営業統括本部 個人ローン統括部

電話：0823-24-1224